

وزیر نفت خبر داد

تفاهم ایران و عراق برای توسعه دومیدان مشترک مرزی

وزیر نفت از تفاهم ایران و عراق برای توسعه مشترک میدان‌های نفت‌شهر و خر مشهر خبر داد. به گزارش ایلتنا، وزارت نفت، بیژن زنگنه صبح دیروز (یکشنبه، ۱۸ فروردین ماه) در حاشیه بازدید از شرکت طراحی و مهندسی صنایع انرژی EIED که وابسته به اوپک است با بیان این مطلب افزود: ظرفیت‌های فراوانی برای توسعه همکاری ایران و عراق در حوزه‌های نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی وجود دارد و ایران آمادگی دارد توانمندی‌های خود را در خدمت صنعت نفت عراق بگذارد.

وی افزود: ثامر غضبان، وزیر نفت عراق در بازدید از شرکت EIED با ظرفیت‌های مجموعه آشنا و قرار شد بین اوپک و شرکت مشابهی در عراق همکاری برقرار شود تا زمینه استفاده از ظرفیت مشترک فراهم شود.

وزیر نفت با بیان اینکه ایران در حوزه‌های نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی توانمندی‌های بسیاری دارد، تصریح کرد: با توجه به اینکه صنعت پتروشیمی و گاز در عراق توسعه پیدا کرده است چشم‌انداز روشنی برای همکاری مشترک بین دو کشور وجود دارد.

وی طلب گازی ایران از عراق را در حال حاضر یک میلیارد دلار عنوان کرد.

در پی تحریم‌های ایران و ونزوئلا رخ داد

رشد ۳۰ درصدی قیمت جهانی نفت

قیمت نفت در سه ماهه نخست سال جاری با ۲۰ درصد افزایش روبه‌رو بوده است و با کاهش تولید نفت توسط تولیدکنندگان اصلی و ادامه تحریم‌های آمریکا علیه ایران و ونزوئلا انتظار می‌رود افزایش قیمت نفت در ماه‌های آتی ادامه یابد. به گزارش ایلتنا به نقل از اوپک پرایس، در سه ماهه دوم ۲۰۱۹، نفت خام وست‌تگزاس به ۵۶ دلار در هر بشکه رسیده و در هفته اول آوریل به بالاترین قیمت خود رسید. این در حالی است که نفت خام برنت مدت‌هاست که با قیمت حدودی ۷۰ دلار در هر بشکه معامله می‌شود.

در هفته‌ها یا ماه‌های پیش‌رو اتفاقاتی مانند پایان معافیت‌ها و اجلاس سران اوپک، در پیش است که می‌تواند بر عرضه جهانی نفت تأثیر بگذارد و روند قیمت نفت و بنزین را در تابستان مشخص کند. انتظار می‌رود عرضه نفت با تحریم‌های بیشتر آمریکا علیه ایران و ونزوئلا و کاهش تولید نفت توسط اعضای اوپک و متحدانش کاهش یابد.

برداشت چند میلیارد دلار دیگر از ذخایر ارزی

مجوز برداشت از صندوق توسعه ملی صادر شده و ۲۳ میلیارد دلار دیگر از ذخایر ارزی برای ۱۰ بخش اختصاص پیدا می‌کند.

به گزارش ایستنا، صندوق توسعه ملی که در اوایل دهه ۱۳۹۰ و بعد از تجربه نه چندان موفق حساب ذخیره ارزی راه‌اندازی شد، با هدف تبدیل بخشی از عواید ناشی از فروش نفت، گاز، میعانات گازی و فراورده‌های نفتی به ثروت ماندگار، مولد و سرمایه‌های زاینده اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل‌های آینده از محل نفت، گاز و فراورده‌های نفتی شروع به کار کرد.

بر این اساس با توجه به اینکه صندوق محلی برای ذخیره بخشی از منابع ارزی بود به منظور کنترل و حفظ منابع، چارچوبی برای مصارف آن مشخص شد و به طور خاص بخش‌های دولتی از مشمولیت آن خارج شد. با این وجود در این سال‌ها بارها پیش آمده که منابع صندوق در محلی خارج از مصارف تعیین شده نیز مورد استفاده قرار گرفته است. البته ظاهراً این برداشت‌ها در یافت مجوز بوده است و همچنان هم این روند ادامه داشته و در حال حاضر با توجه به شرایط اقتصادی و بودجه‌ای موجود، صندوق بیشتر محلی است برای جبران کسری‌های موجود تا ذخیره‌های برای آینده و یا مصارف تعیین شده در اساسنامه آن. این در حالی است که در کنار منابعی که در سال‌های گذشته از صندوق برداشت شده و به هر نحوی در اختیار بخش‌های مختلف قرار گرفته است، در قانون بودجه نیز منابعی برای خروج از صندوق توسعه ملی تعریف می‌شود.

بر آورد اولیه و تا لحظه اکنون! خسارت سیل ۱۲ هزار میلیارد تومان است

هزینه هنگفت ناکارآمدی

محمود نوروزی به

واکوی مدیریت کشور در بحران سیل

واکنش ابتدایی دولت در دومین روز سال با تخصیص ۵ میلیارد تومان برای آسیب‌دیدگان از سیل در استان گلستان و مازندران رقم خورد؛ اما دامنه این سیل در استان‌های دیگر نیز خسارت قابل توجهی ایجاد کرد که بر همین اساس علی‌الریحانی در حاشیه بازدید از سد کرخه اعلام کرد، در طول دوره تعطیلات که شاهد وقوع سیلاب در استان‌های مختلف کشور بودیم، مذاکراتی میان مجلس و دولت انجام شد که بر مبنای آن مقرر شد منابعی جدا از بودجه ۹۸ برای جبران خسارت‌های سیل در نظر گرفته شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص منبع تامین خسارت‌های سیلاب اخیر کشور خاطر نشان کرد که پیش‌بینی نمی‌کردیم در ابتدای سال با این حجم خسارت در بحث سیلاب مواجه شویم و باید منبعی جداگانه از بودجه سال ۹۸ برای جبران خسارت‌های سیلاب کشور در نظر بگیریم. از سوی دیگر سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از ورود این کمیسیون به موضوع سیل اخیر در برخی مناطق کشور خبر داد. بهرام پارسایی با تأکید بر ضرورت شناسایی و برخورد با مقصران، افزود: پس از گزارش اولیه تیمی از سوی کمیسیون اصل ۹۰ به شهرهای سیل‌زده از جمله شیراز اعزام خواهد شد که این کمیسیون پس از نهایی کردن گزارش مربوط به سیل شهرهای مختلف کشور، آن را جهت قرائت تقدیم هیأت‌رئیس مجلس خواهد کرد.

ایمن‌سیل در کنار ویرانی‌های اقتصادی موجب عزل و تضعیف جایگاه

برخی مسئولان هم شد که در این میان خبر برکناری استاندار مازندران توسط معاون اول رئیس‌جمهور به دلیل عدم حضور در بحران پیش‌آمده، بازتاب گسترده‌ای داشت.

وزیر اقتصاد و دارایی به عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور با حضور در استان گلستان از اختصاص ۳۰ میلیارد تومان دیگر برای رفع بحران شهرستان گنبد کاووس خبر داد و پس از آن شعب بیمه ایران در این استان سه ارزیابی خسارت‌های اولیه پرداخت.

اما روز پنجم فروردین سیل شیراز با خسارت‌های مالی و جانی بسیار به سر خط خبرها تبدیل شد. گذشته‌شده بیش از ۳۰ تن و مجروحیت صدها نفر از شهروندان و مسافران با انتشار گسترده فیلم و عکس، فضای مجازی را ملتهب کرد. پس از آن وزیر بهداشت به عنوان نماینده دولت با حضور در این استان اعلام کرد که تمام خدمات مورد نیاز سیل‌زده‌گان از سوی دولت به صورت رایگان ارائه می‌شود.

در ششم فروردین وزیر کار با حضور در مناطق سیل‌زده استان‌های مازندران و گلستان از اختصاص ۳ هزار و ۵۰۰ فقره وام قرض‌الحسنه، بیمه بیکاری به کارگران سیل‌زده و وام بلاعوض به مددجویان بهزیستی خبر داد.

روز هفتم فروردین نخستین جلسه هیات دولت در سال جدید برگزار شد و طی آن رئیس‌جمهور خواستار تشکیل کمیته ملی ریشه‌یابی سیلاب با هدف انجام اقدامات کوتاه‌مدت و بلندمدت شد. حاصل این جلسه اختصاص کمک‌های دولت به سه استان گلستان، مازندران و خراسان شمالی بوده که براساس آن حداکثر مبلغ ۱۰ میلیون

در حالی که تخریب گسترده سیل در بسیاری از استان‌های کشور همچنان ادامه دارد، قول‌های پی‌مستولان برای جبران خسارت‌ها نتوانسته افکار عمومی را امیدوار کند و این عدم اطمینان ریشه در ناکارآمدی مدیریت کلان در بازسازی ویرانی‌های پس از جنگ و زلزله‌های اخیر کشور دارد

تومان کمک بلاعوض و ۴۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی برای احداث واحدهای مسکونی روستایی، حداکثر مبلغ ۱۲ میلیون تومان کمک بلاعوض و حداکثر ۵۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی برای احداث واحد مسکونی شهری، ارائه تسهیلات بانکی برای واحدهای تجاری آسیب‌دیده حداکثر مبلغ ۴۵ میلیون تومان، ارائه ۲ میلیون تومان برای هر هکتار اراضی زراعی خسارت‌دیده و ۵ میلیون تومان برای هر هکتار اراضی باغی خسارت‌دیده در نظر گرفته شد.

در روز یازدهم فروردین هیات وزیران با بررسی اولیه گزارش دستگاه‌های اجرایی مسئول و مشاهدات اعضای دولت از حضور در مناطق سیل‌زده با اعطای کمک بلاعوض و تسهیلات بانکی به آسیب‌دیدگان موافقت کرد. پس از آن نیز در روز ۱۶ فروردین وزیر کشور با حضور در استان لرستان و خوزستان اعلام کرد که «دولت برای پرداخت هزینه‌های جاری سیل‌زده‌گان در لرستان آمادگی کامل دارد».

خسارت ۱۲ هزار میلیاردی سیل ۹۸

بر آورد اولیه و تا امروز از خسارت سیل گسترده‌اخر، ۱۲ هزار میلیارد تومان برای ۲۳ استان کشور است. به گفته کارشناسان مهمترین دلایل این حجم از خسارت را باید در قصور دستگاه‌های ذیربط در سال‌های گذشته نسبت به لایروبی رودخانه‌ها و مسیل‌ها و ساخت‌وساز غیرمجاز در مسیر رودخانه‌ها جستجو کرد ضمن اینکه طرح‌های غیر کارشناسی و اجرای پروژه‌های بدون توجیه اقتصادی که تنها با هدف سودجویی بی‌اعتنا به هشدارهای کارشناسی انجام می‌شود نیز از دیگر مواردی است که باید در بررسی علل این حجم از خسارت یک

پدیده طبیعی مورد بازمینی قرار گیرد. از بیسن رفتن زیرساخت‌های اقتصادی، تخریب راه‌های ارتباطی و آسیب کارگاه‌ها و کارخانه‌ها از جمله مواردی است که نهادر استان گلستان موجب بیکاری ۳۵ هزار کارگر بیمه‌ای شده است. وزیر راه و شهرسازی با اعلام خسارات جدی در حوزه زیرساختی از خسارت اولیه بیش از یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومانی در این حوزه خبر داد که این رقم غیر از هزینه ترمیم و جایگزین راه‌های ارتباطی است. در حوزه محصولات کشاورزی نیز به گفته مدیر کل دفتر مدیریت بحران و کاهش مخاطرات بخش کشاورزی بیش از ۷۰۰ هزار هکتار اراضی زراعی و ۹۰ هزار اراضی باغی مورد تهدید جدی قرار گرفته است. سید محمد موسوی اعلام کرد که براساس آخرین گزارش‌های رسیده به علت بارندگی‌ها و سیلاب‌های اخیر تا ۱۷ فروردین ماه در مجموع ۶ هزار و ۱۶۶ میلیارد تومان به بخش کشاورزی در ۱۶ استان خسارت وارد شده است. سیل اخیر به ۴۶۲ درصد بخش زراعی، ۱۲٫۲ درصد بخش باغبانی، ۱۹ درصد بخش دام، طیور و آب‌زیان و ۲۲٫۵ درصد بخش آب و خاک، امور زیربنایی و تاسیسات و شبکه‌های انتقال آب خسارت وارد کرده است. این خسارت‌ها به ۸۷۲ هزار هکتار اراضی زراعی شامل محصولات گندم، جو، کلزا و برنج و ۱۰۸ هزار هکتار اراضی باغی مرکبات و سیاه ریشه وارد شده است. بر آورد اولیه این خسارت‌ها نشان می‌دهد که استان گلستان با ۳۶ درصد، خوزستان ۱۴ درصد، مازندران ۱۳ درصد، لرستان ۱۲ درصد و فارس ۷ درصد خسارت دیده‌اند. ۸ استان کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، اصفهان، خراسان شمالی، سمنان و سیستان و بلوچستان نیز به ترتیب ۱۸ درصد از سیل اخیر متأثر بوده‌اند. بر اساس بر آورد آماري اعلام شده توسط مدیر کل بازسازی بنیاد مسکن تاکنون ۵۰ هزار خانه خسارت دیده که از این میزان حدود ۲۵ هزار واحد دچار

بر آورد خسارت اولیه سیل: تاکنون ۱۲ هزار میلیارد تومان برای ۲۳ استان کشور است. مهمترین دلایل این حجم از خسارت را باید در قصور دستگاه‌های ذی‌ربط نسبت به لایروبی رودخانه‌ها و مسیل‌ها، ساخت‌وساز غیرمجاز در مسیر رودخانه‌ها و اجرای پروژه‌های بدون توجیه اقتصادی با هدف سودجویی جستجو کرد

خسارت و ۱۵ هزار واحد در شهرهای پلدختر، معمولان، کوه‌دشت، نورآباد، درود، الیگودرز و خرم‌آباد در استان لرستان، شیراز و شرق استان مازندران و همچنین سمنان و خراسان شمالی تخریب کامل شده است. ارزیابی اولیه نشان می‌دهد که از مجموع ۵۰ هزار واحد مسکونی که در سراسر کشور از سیل اخیر دچار خسارت شده‌اند، ۱۲ هزار واحد در استان گلستان، ۶ هزار واحد در مازندران، ۳ هزار واحد در لرستان، ۷ هزار واحد در فارس، هزار واحد در سمنان و ۲۲۰۰ واحد در خراسان شمالی قرار دارند.

هزینه‌های پیشگیری یا جبران خسارات؟

از ابتدای وقوع سیل تاکنون، بیان دلیل تخریب‌های گسترده از سوی مسئولان با فرآیندهای بسیار همراه شده است؛ اما آنچه به عنوان وجه مشترک در بین تمامی کارشناسان اقتصاد برای تحلیل اولیه این حجم از خسارت در این بحران طبیعی مورد تأکید قرار گرفته، ناهماهنگی بین دستگاه‌ها و عدم تامین تجهیزات پیشگیری است. در این زمینه اسدالله قره‌خانی، نماینده مجلس با بیان اینکه دولت می‌توانست با تخصیص یک‌دهم خسارت‌های کنونی، مانع سیل در گلستان شود؛ تأکید کرده است که اگر دولت یک‌دهم آن چیزی را که هم‌اکنون برای جبران خسارت مجبور است بپردازد در سرمایه‌گذاری پروژه‌های زیربنایی و اجرای پروژه‌های آبخیزداری گلستان هزینه می‌کرد، شاهد این حجم از خسارت به مردم گلستان نبودیم.

اما ثمره سیل اخیر که همچنان آثار تخریب آن ادامه دارد، می‌تواند این باشد که با الزام مسئولان به پاسخگویی در مورد ناکارآمدی دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط با حوادث طبیعی و عدم پیش‌بینی‌های لازم در مورد ایجاد زیرساخت‌ها و سد‌ها، در پایان این بحران در کنار لایروبی مسیل‌ها و رودها شاهد لایروبی هست‌های مسئولان و مدیران بی‌کفایت نیز باشیم.

سود بانکی و اضافه برداشت، به طور جدی در کنترل نقدینگی همراهی کند و بداند بانک مرکزی در این زمینه به طور جدی برخورد لازم را خواهد کرد. رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به حوادث غیر مترقبه اوایل سال جاری خاطر نشان کرد: جمع زیادی از هموطنان به دلیل سیل با مشکلات زیادی مواجه شدند که ضمن ابراز همدردی با آنان، ان‌شاءالله با استفاده از ظرفیت سیستم بانکی در جهت بهبود شرایط زندگی و ارائه تسهیلات لازم به ویژه در حوزه منازل مسکونی واحدهای تجاری و باغات و کارگاه‌های صنعتی و سایر نیازها تلاش خواهد کرد.

همتی با تأکید بر اینکه دشمنان در سال جاری نیز همچون سال گذشته به منظور دستیابی به اهداف خود در بازار ارز و پول تمرکز کرده‌اند، گفت: بانک مرکزی و دولت با

عملیاتی شدن بازار متشکل ارزی تا پایان فروردین

خواهیم کرد و بر اساس آن نرخ سود را در کانالی تعیین می‌کنیم و بانک‌ها نیز باید در آن محدوده عمل کنند و برای اضافه برداشت‌ها مقررات بسیار جدی خواهیم داشت.

نوسان ارز: ممنوع

رئیس کل بانک مرکزی همچنین در جمع مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، با مرور شرایط کشور در سال گذشته، ضمن تأکید بر اینکه بانک مرکزی و دولت از تلاطم و نوسان در بازار ارز ممانعت می‌کنند، گفت: سال ۹۸ سال تعیین‌کننده در عرصه اقتصادی است و از مدیران عامل بانک‌ها درخواست می‌شود که با اعطای هدفمند

رئیس کل بانک مرکزی از مشخص شدن اعضای هیئت مدیره بازار متشکل ارزی و عملیاتی شدن آن تا پایان ماه جاری خبر داد. به گزارش ایستنا، عبدالناصر همتی در نشست با اصحاب رسانه، با بیان اینکه یکی از دستورات نخستین جلسه شورای پول و اعتبار، بحث بازار متشکل ارزی است، گفت: روز گذشته اعضای هیأت مدیره بازار متشکل ارزی مشخص شد و با توجه به اینکه کارهای نرم‌افزاری و سخت‌افزاری آن زمان می‌برد، امیدواریم که تا پایان ماه جاری عملیاتی شود. وی افزود: دستور دیگر این جلسه موضوع سیاست‌های باز پولی است که امسال اجرایی

گزارش**رئیس کل بانک مرکزی خبر داد**

برنامه‌ریزی‌های لازم از تلاطم و نوسان در بازار ارز ممانعت خواهد کرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود خواستار تسریع در فروش اموال مازاد بانک‌ها و عدم تداوم بنگاه‌داری شد و گفت: بانک‌ها باید با تشکیل کارگروه‌هایی، اقدامات لازم برای فروش اموال مازاد شرکت‌های زیر مجموعه به صورت عملیاتی انجام دهند و در این زمینه فرایند اجرای کار را تسریع بخشند.